



# Jornal Oficial do Município de Ibiporã

Ano VI - Nº 795 - 04 de fevereiro de 2019 - [www.ibipora.pr.gov.br](http://www.ibipora.pr.gov.br)

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

## Contratos

### EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** A. PAZINATO MARINGÁ - ME.

**PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 016/2019.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	13	FOGAO INDUSTRIAL COM FORNO E GRELHA baixa pressão, 06 bocas duplas, grelhas de ferro fundido de 40x40cm de 8 pontas, queimadores duplos de 180mm de diâmetro em ferro fundido, quadro superior estampado com perfil de 10cm de largura entre grelhas, pintura eletrostática a pó na cor cinza grafite, bandeja coletora de resíduos em chapa de aço galvanizada, medidas aproximadas 160 x 120x 80cm. Forno dimensões aproximadas (CxPxA): 50 x 58 x 30cm.	TAJOBI	UN	9	7.095,00	63.855,00
1	21	GELADEIRA COMERCIAL 04 PORTAS capacidade de 1.000 litros, faixa de temperatura de +1° a +7°, controlador eletrônico de temperatura com indicador digital, degelo automático, 4 níveis de prateleiras (aramadas e reguláveis), tensão de 127 volts. Revestimento externo em aço inox, e interno em aço galvanizado, pés reguláveis. Dimensões aproximadas: 120 x 67 x 205cm (LxPxA).	GELOPAR	UN	2	4.993,00	9.986,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 73.841,00 (setenta e três mil, oitocentos e quarenta e um reais).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Suguihiro

**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

**Corpo de Bombeiro:** Marcos Antônio Mártire

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto

**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

**Corpo de Bombeiros:** Jonathan Cesar do Prado

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: A. G. S. COMERCIAL EIRELI - ME.

PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 017/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de eletroeletrônicos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	7	<b>CAIXA DE SOM BLUETOOTH</b> Potência Mínima: 60W RMS USB/SD FM/ alimentação: 127/220 60 HZ alto falante coaxial cor preto entradas: para 2 microfones, USB SD, guitarra, teclado, auxiliar RCA, conexão Bluetooth. Equalização: 2 vias (graves e agudos), garantia mínima: 12 meses.	MOX	UN	3	858,00	2.574,00
1	8	<b>CAIXA DE SOM COM ALÇA E RODA DE TRASPORTE</b> caixa de som amplificada com rodas e alça de transporte contendo 01 microfone com fio, adaptador com cabo de 1,5m, impedância de 04 OHMS, potência: 100W, auto falante de 12 polegadas, entrada de áudio, entrada USB, leitor de cartão TF, rádio FM, antena interna frequência de resposta: 80HZ - 18 KHZ sensibilidade: 600 mv, woofer 12 polegadas x 1PC Bluetooth: 2.0, bateria de Lítio 7.4v, 1800 MA, voltagem: 110v garantia do fornecedor de 12 meses.	MOX	UN	18	1.219,00	21.942,00
1	9	<b>CAIXA DE SOM MODELO BOX</b> ativa, potência em 4 ohms 100w RMS, programa musical, 2 vias com 1 alto falante de 10 polegadas suspensão e 1 tweeter, impedancia nominal 8 ohms, entrada SD/UBS, bluetooth, radio fm, controle remoto, saída mix output conector RCA, controle volume mic, controle volume line, equalização de 03 vias, entrada mic e line, proteção contra curto dimensões aproximadas 550 x 250x 305 (alt. x lar. f. x larg. t prof.).	MOX	UN	1	1.109,00	1.109,00
1	36	<b>TELEVISOR SMART TV DE LED 28 POLEGADAS</b> imagem em FULL HD ou de melhor qualidade, conexões HDMI e USB, conversor digital integrado, wi-fi integrado tensão 110V. Garantia mínima do fornecedor de 12 meses.	LG	UN	2	1.017,00	2.034,00

VALOR TOTAL: R\$ 27.659,00 (vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 28 de janeiro de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

CONTA: 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

GESTORES DA ATA:

Secretaria de Administração: Marcos Antônio Mártire

Secretaria de Cultura e Turismo: Agnaldo Adelio Eduardo

Secretaria de Assistência Social: Livia Lumiko Suguhiro

Secretaria de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia R. C. Archanjo Guandalini

Secretaria de Saúde: Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

Secretaria de Trabalho: Maria Romana Moretto Bianco

Corpo de Bombeiro: Marcos Antônio Mártire

FISCAIS DA ATA:

Secretaria de Administração: Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro

Secretaria de Cultura e Turismo: Valdecir José de Lima

Secretaria de Assistência Social: Silvéria L. L. Mantovani Canuto

Secretaria de Educação: Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer: Erik Wesley de A. Fukuda

Secretaria de Saúde: Aciara Prudente da Silva

Secretaria de Trabalho: Jocelia Maria Gâmbaro.



Corpo de Bombeiros: Jonathan Cesar do Prado

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de janeiro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibioporá, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: COMERCIAL FARIAS LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 018/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	15	FORNO ELETRICO timer de até 120min, com aviso sonoro grill dourador de no mínimo 700w resistência inferior de no mínimo 1000w luz interna luz piloto. Controle automático de temperatura termostato de aproximadamente 50°C a 300°C ou de melhor qualidade, no mínimo uma grade no forno bandeja coletora de resíduos interior do forno. porta de vidro com travamento mecânico. Puxador de alumínio na porta do forno isolamento térmico com lã de vidro mantada. Volume interno de no mínimo 30 litros. Voltagem: 110V, Cor branca, Garantia mínima de 12 meses.	NARDELLI	UN	2	628,90	1.257,80

VALOR TOTAL: R\$ 1.257,80 (um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos),

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 28 de janeiro de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

CONTA: 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

GESTORES DA ATA:

Secretaria de Assistência Social: Livia Lumiko Sugihiro

Secretaria de Obras: Alexandre Lourenço Ferreira.

FISCAIS DA ATA:

Secretaria de Assistência Social: Silvéria L. L. Mantovani Canuto

Secretaria de Obras: Valéria Borges Breda

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de janeiro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibioporá, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 019/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das secretarias do Município.



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	2	<b>APARELHO BLU-RAY PLAYER</b> tensão 110V com mídia compatível com BD-ROM/BD-R/BD-RE/DVD-ROM/DVD+R/DVD+RW Audio CD/CD-R/CD-RW DTS-CD MPEG-1-MPG2 OS/TS-MPEG4 AVC (H.264) SMPTE VC1 (VC-9) MKV AVC Rec AVCHD M4V mp3 / WMA/AAC/FLAC. Garantia mínima do fornecedor de 12 meses.	LG	UN	2	573,90	1.147,80
1	3	<b>APARELHO DE DVD PLAYER</b> reproduz DVD (-R +R, -RW, +RW), CD, CD-RW, com controle remoto, com entrada USB, reprodução de vários formatos de vídeos (DivX, MPEG4, entre outros), saída de vídeo composto, saída de áudio analógico, manual de instruções, garantia de 1 ano, 110volts.	LG	UN	17	226,45	3.849,65
1	5	<b>BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFAO</b> gabinete em aço inox ou aço eletrozincado branco ou prata a ser definido no momento do pedido, tampa base, aparador de copos, base do aparador de copos, base do aparador e separador de água em plástico polipropileno. Capacidade de 10 e 20 litros, torneiras para água natural e para água gelada. Refrigerar por compressor com controlador de temperatura através de termostato variável. Reservatório de água em alumínio com pintura atóxica, serpentina localizada na parte externa do reservatório para não entrar em contato com a água. Conexões hidráulicas internas do bebedouro de água refrigerado produzidas em material atóxico, gás refrigerante, baixo consumo de energia, certificado pelo INMETRO. Garantia de 12 meses.	KARINA	UN	3	777,00	2.331,00
1	29	<b>PURIFICADOR DE AGUA DE MESA</b> com água natural e gelada, sistema de refrigeração por compressor evaporador direto, capacidade de resfriamento de 04 litros por hora e a altura máxima dos copos é de 15 cm, termostato regulável de 12°C a 5°C, torneiras desmontáveis, bandeja de água e alças laterais para facilitar o transporte. Tensão 127V. Garantia mínima do fornecedor 12 meses. O purificador deverá obrigatoriamente conter 02 (dois) refis (elementos filtrantes) sendo que um deverá vir instalado e outro sobressalente com validade para 12 meses.	LATINA	UN	2	659,00	1.318,00
1	40	<b>VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA BI-VOLT</b> de velocidade variável, com chave de controle de velocidade. diâmetro mínimo da hélice: 55 cm ; grade de proteção de no mínimo 60 cm, vazão na velocidade de aproximadamente 70 m³/min. rotação aproximada 1.500 rpm ; potência mínima do motor: 120 w, tensão de alimentação: 110/220 VCA ; 9, ângulo mínimo de varredura horizontal: 50°, ângulo mínimo de varredura vertical: 50°.	TRON	UN	10	573,00	5.730,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 14.376,45 (quatorze mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Agnaldo Adelio Eduardo

**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Suguihiro

**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Valdecir José de Lima

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto

**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

**PREFEITO DO MUNICÍPIO**



EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** CVB CONSTANSKI E CIA LTDA - ME.

**PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 020/2019.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	17	<b>FRAGMENTADORA DE PAPEL USO PROFISSIONAL</b> quantidade de folhas: 24 a 26, tipo do corte: partículas, tamanho do corte: 3,5 x 30mm materiais que fragmenta: papel, cliques, grampo metálico, velocidade (m/min): 2m/min, nível de ruído Dd (a): 58/61, abertura de inserção:240mm, pentes raspadores: metálico, potência mínima do motor: 460w, volume mínimo do cesto 34 litros, bloqueio de acesso a partes móveis e cilindros de corte; bloqueio elétrico de cesto removido; parada automática em caso de cesto cheio; bloqueio térmico no caso de sobrecarga no motor; nível de segurança P4 e P5 da Norma Din 66399, garantia de 12 meses.	SWINGLINE	UN	4	2.050,00	8.200,00
1	23	<b>LAVADORA DE ALTA PRESSAO FUNÇÃO AUTO-STOP</b> motor elétrico; escovas de 1700w; Bico leque com 03 regulagens do jato d'água; Saída de alta pressão em bico de aço; Rodas para transporte; Bomba de alumínio; Mangueira de alta pressão de 05 metros; Filtro de água para proteger a bomba de partículas sólidas; Dupla isolamento, sem necessidade de aterramento; Potência mínima: 1700 Watts; Pressão máxima: 150bar/2.175psi; Vazão máxima: 6,7 litros/minuto ou 402 L/h. Alimentação mínima: 10 litros/minuto; Voltagem: bi-volt; Garantia mínima de 06 meses.	WAP	UN	40	1.348,00	53.920,00
1	38	<b>TELEVISOR SMART TV DE LED 55 POLEGADAS</b> na cor preta ou prata, com resolução Ultra HD 3840 x 2160 ou de melhor qualidade, conversor para TV digital integrado. Sistema Smart TV com wifi integrado, de no mínimo 55 polegadas. Formato da tela de 16:9, com possibilidade de ajustes no mínimo para 4:3 e zoom. Com no mínimo 5 ajustes de imagem/ 5 ajustes de áudio. Opção de relógio, função soneca e mute. Closed Caption e Sap. Opção de economia de energia. Classificação Energética A, sistema de TV: Pal-M, Pal-N, NTSC e SBTVD. Potência de áudio (RMS): 20 W. Conexões mínimas: 2 entradas USB 3 entradas HDMI 1 entrada RF para TV aberta 1 entrada RF para TV a Cabo, 1 entrada AV/vídeo componente -1 entrada Lan RJ45 1 saída digital óptica. Alimentação bivolt (110/220).. Produto com opção de uso com base de mesa e sem base anexada à parede. Acompanha controle remoto, pilhas e manual de instruções. Garantia de 01 ano.	PHILCO	UN	9	2.670,00	24.030,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 86.150,00 (oitenta e seis mil, cento e cinquenta reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Marcos Antônio Mártire

**Secretaria de Agricultura:** João Odair Pelisson.

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Agnaldo Adelio Eduardo

**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Sugihiro

**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Claudia R. C. Archanjo Guandalini

**Secretaria de Obras:** Alexandre Lourenço Ferreira.

**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**Secretaria de Trabalho:** Maria Romana Moretto Bianco



Corpo de Bombeiro: Marcos Antônio Mártire

Secretaria de Planejamento: José Roberto de Oliveira

**FISCAIS DA ATA:**

Secretaria de Administração: Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro

Secretaria de Agricultura: Helio da Silva

Secretaria de Cultura e Turismo: Valdecir José de Lima

Secretaria de Assistência Social: Silvéria L. L. Mantovani Canuto

Secretaria de Educação: Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer: Erik Wesley de A. Fukuda

Secretaria de Obras: Valéria Borges Breda

Secretaria de Saúde: Aciara Prudente da Silva

Secretaria de Trabalho: Jocelia Maria Gâmbaro.

Corpo de Bombeiros: Jonathan Cesar do Prado

Secretaria de Planejamento: Juarez Afonso Ignácio

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de janeiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

**PREFEITO DO MUNICÍPIO**

**EXTRATO DE ATA**

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: F. P. GERALUZ - ME.

PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 021/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de eletroeletrônicos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	27	<b>MICROFONE PROFISSIONAL PARA VOZ</b> padrão polar cardióide, transdutor: Dinâmico, frequência:40hz-20khz,conector XLR de 3 pinos, impedância de saída: 300ohms, corpo : metal. Acompanha caixa para armazenagem. Prazo de garantia de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	LESON	UN	8	610,00	4.880,00
1	30	<b>RADIO TOCA CD PORTATIL COM ENTRADA USB</b> reprodução de CD, CD-R/RW e mp3 com entrada USB, entrada auxiliar, display digital, rádio FM estéreo com sintonia digital e memória de 10 estações, funções: program, repeat e random, potência 4 RMS, na cor preto, bivolt, manual do proprietário e 01 ano de garantia.	MONDIAL	UN	30	274,00	8.220,00
1	35	<b>TELEFONE SEM FIO COM DISPLAY LCD</b> frequência 1.9ghz, limite de frequência 1.91ghz-1.92ghz, 5 canais, display LCD, idioma português, baixo consumo de energia identificador de chamada, agenda, relógio, função mudo, flash, base de localizador do monofone, bateria recarregável, duração da bateria em espera de 200horas, duração da bateria em conversa de 10 horas, bivolt, manual de instruções, garantia de 01 ano.	INTELBRAS	UN	128	132,50	16.960,00

VALOR TOTAL: R\$ 30.060,00 (trinta mil e sessenta reais)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 28 de janeiro de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

CONTA: 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

GESTORES DA ATA:

Secretaria de Administração: Marcos Antônio Mártire

Secretaria de Cultura e Turismo: Agnaldo Adelio Eduardo



**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Sugihiro

**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Claudia R. C. Archanjo Guandalini

**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Valdecir José de Lima

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto

**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Erik Wesley de A. Fukuda

**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

**PREFEITO DO MUNICÍPIO**

**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP.

**PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 022/2019.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
2	1	<b>VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE (INSTALADO)</b> horizontal automático e vertical manual, com controle de velocidade, bivolt, diâmetro total 60 cm, 3 pás largas, diâmetro das hélices de, no mínimo, 50cm, potência mínima de 200w, rotação mínima 1400 rpm, eixo com rolamento, grade de proteção aramada cor preta. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE E INSTALADO.	VENTISOL	UN	180	345,00	62.100,00
3	1	<b>VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE (INSTALADO)</b> horizontal automático e vertical manual, com controle de velocidade, bivolt, diâmetro total 60 cm, 3 pás largas, diâmetro das hélices de, no mínimo, 50cm, potência mínima de 200w, rotação mínima 1400 rpm, eixo com rolamento, grade de proteção aramada cor preta. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE E INSTALADO.	VENTISOL	UN	46	345,00	15.870,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 77.970,00 (setenta e sete mil, novecentos e setenta reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Agnaldo Adelio Eduardo

**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Sugihiro

**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Claudia R. C. Archanjo Guandalini



Secretaria de Obras: Alexandre Lourenço Ferreira.

Secretaria de Saúde: Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**FISCAIS DA ATA:**

Secretaria de Cultura e Turismo: Valdecir José de Lima

Secretaria de Assistência Social: Silvéria L. L. Mantovani Canuto

Secretaria de Educação: Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer: Erik Wesley de A. Fukuda

Secretaria de Obras: Valéria Borges Breda

Secretaria de Saúde: Aciara Prudente da Silva

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de janeiro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

**EXTRATO DE ATA**

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: LICITAMAI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 023/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	6	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS</b> em aço inox 430, protegido com PVC, 03 torneiras (torneiras modelo rosca), reservatório fabricado em polietileno, capacidade de 100 litros de água gelada, isolamento: EPS, Serpentina interna em aço inox 304, Aparador/Cuba em aço inox. 430, compressor, gás R134A (ecológico), termostato com regulagem, pés reguláveis, flexível/mangueira para escoamento embutida, Garantia de 12 meses e voltagem de 127V. Certificado pelo INMETRO.	KTN / KSE 100	UN	25	2.222,00	55.550,00
1	39	<b>TERMÔMETRO CULINÁRIO</b> Espeto com haste de 13 cm de comprimento, espeto, em aço inoxidável, resistente à corrosão, à prova d'água, com isolamento, com display LCD; temperatura de -50°C a 300°C, precisão de + ou - 1°C, Bateria 1,5V (inclusa), próprio para uso em alimentos.	TP / 101	UN	34	21,49	730,66

VALOR TOTAL: R\$ 56.280,66 (cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta reais e sessenta e seis centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 28 de janeiro de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

CONTA: 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

Secretaria de Administração: Marcos Antônio Mártire

Secretaria de Cultura e Turismo: Agnaldo Adelio Eduardo

Secretaria de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro

Secretaria de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia R. C. Archanjo Guandalini

Secretaria de Obras: Alexandre Lourenço Ferreira.

Secretaria de Saúde: Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

Secretaria de Trabalho: Maria Romana Moretto Bianco





**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Valdecir José de Lima

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto

**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Erik Wesley de A. Fukuda

**Secretaria de Obras:** Valéria Borges Breda

**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva

**Secretaria de Trabalho:** Jocelia Maria Gâmbaro.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** NOVOTNY & SIMÕES LTDA - ME.

**PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 024/2019.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	19	<b>FREEZER VERTICAL</b> com 02 tampas com capacidade mínima de 519 litros, função refrigerador: dimensões aproximadas (LxAxP) 1518mm x 1005mm x 815mm, consumo aproximado: 09 kwh/mês: 84,6, Voltagem: 220/110V bivolt. Garantia mínima de 12 meses, Acabamento/Cor: Branco Certificado pelo INMETRO.	CONSUL	UN	13	2.882,00	37.466,00
1	28	<b>MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO DE MAO</b> caixa de metal transmissor e receptor, microfone com frequência mínima não inferior a 566 MHZ e máxima não inferior a 608 MHZ, receptor com resposta de frequência de no mínimo 25 Hz e máxima não inferior a 15 kHz, padrão polar cardióide, banco de canais de no mínimo 10. Tipo de Antena 1/4 de onda. Alimentação do microfone com duas pilhas AA1,5 v tipo alcalina; Possuir chave liga/desliga; Acompanhada de manual, fonte, cachimbo de microfone. Prazo de garantia de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	CSR	UN	8	539,00	4.312,00
1	33	<b>SUPORTE ARTICULADO PARA TV</b> 10 a 55 polegadas, permitindo inclinação e rotação 3 movimentos para visão frontal, lateral e superior, em aço carbono, na cor preta, pintura eletrostática parafusos para fixação, manual do usuário e garantia de 01 ano.	BRASFORMA	UN	36	91,50	3.294,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 45.072,00 (quarenta e cinco mil e setenta e dois reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Marcos Antônio Mártire

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Agnaldo Adelio Eduardo

**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Sugihiro



**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Claudia R. C. Archanjo Guandalini

**Secretaria de Obras:** Alexandre Lourenço Ferreira.

**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**Secretaria de Trabalho:** Maria Romana Moretto Bianco

**Corpo de Bombeiro:** Marcos Antônio Mártire

**Secretaria de Planejamento:** José Roberto de Oliveira

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Valdecir José de Lima

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto

**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Erik Wesley de A. Fukuda

**Secretaria de Obras:** Valéria Borges Breda

**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva

**Secretaria de Trabalho:** Jocélia Maria Gâmbaro.

**Corpo de Bombeiros:** Jonathan Cesar do Prado

**Secretaria de Planejamento:** Juarez Afonso Ignácio

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

**PREFEITO DO MUNICÍPIO**

**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA - EPP.

**PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 025/2019.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades das secretarias do Município..

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	12	<b>FOGAO DE PISO 05 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO</b> Funcionamento: Gás. Acendimento: Automático. Material de mesa: Inox. Funções e Recursos do fogão: queimadores de tamanhos diferentes, botões removíveis. Tipo grade: individual. Capacidade mínima do forno: 96 litros. Acendimento do forno: automático. Prateleiras do forno: 1 deslizante. Funções e recursos básicos/mínimos do forno: autolimpante e luz interna. Dimensões mínimas: (A xLxP) 95,9x75,8x69,7. Voltagem: (127/220V).	CONSUL	UN	8	3.337,00	26.696,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 26.696,00 (vinte e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Marcos Antônio Mártire



Secretaria de Cultura e Turismo: Agnaldo Adelio Eduardo

Secretaria de Assistência Social: Livia Lumiko Sugihiro

Secretaria de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

**FISCAIS DA ATA:**

Secretaria de Administração: Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro

Secretaria de Cultura e Turismo: Valdecir José de Lima

Secretaria de Assistência Social: Silvéria L. L. Mantovani Canuto

Secretaria de Educação: Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de janeiro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

**EXTRATO DE ATA**

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: P. C. LOPES MARCELINO.

PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 026/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	1	ANTENA INTERNA AMPLIFICADA Frequência 54 a 806 MHz, ganho (dbi) 10db, impedância 75?, cabo coaxial 75 ohms, conector de saída F macho, comprimento do cabo: 1,5m cabo antena, 1,7m – 100mA cabo transformador, haste 173+/- 2,0mm F/1000 +/- 2,0mmA, tensão de entrada 100-240V, dimensões aproximada 100 x 105 x 221mm, instalação Interna.	AQUARIO	UN	6	95,80	574,80
1	14	FORNO DE MICROONDAS digital, painel eletrônico, relógio capacidade mínimo de 30L litros, 1400W de potência, função pré-programada, com display de LCD, função grill, luz interna, prato giratório, forno na cor branca ou prata, com trava de segurança na porta, timer, teclas digitais, funções descongelamento e aquecimento, tensão de 127volts. (Selo Procel A), certificado pelo INMETRO, manual de instruções e garantia mínima do fornecedor 12 meses.	ELECTROLUX	UN	27	899,50	24.286,50
1	32	SECADOR DE CABELO material plástico e metal potencia de no mínimo 2.000w, tensão de 110 v com no mínimo 02 velocidades e 3 níveis de temperatura, garantia mínima de 12 meses.	BRITANIA	UN	5	412,50	2.062,50

VALOR TOTAL: R\$ 26.923,80 (vinte e seis mil, novecentos e vinte e três reais e oitenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 28 de janeiro de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

CONTA: 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

Secretaria de Administração: Marcos Antônio Mártire

Secretaria de Agricultura: João Odair Pelisson.

Secretaria de Cultura e Turismo: Agnaldo Adelio Eduardo

Secretaria de Assistência Social: Livia Lumiko Sugihiro

Secretaria de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi



**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Claudia R. C. Archanjo Guandalini

**Secretaria de Obras:** Alexandre Lourenço Ferreira.

**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**Secretaria de Trabalho:** Maria Romana Moretto Bianco

**Corpo de Bombeiros:** Marcos Antônio Mártire

**Secretaria de Planejamento:** José Roberto de Oliveira

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro

**Secretaria de Agricultura:** Helio da Silva

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Valdecir José de Lima

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto

**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Erik Wesley de A. Fukuda

**Secretaria de Obras:** Valéria Borges Breda

**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva

**Secretaria de Trabalho:** Jocelia Maria Gâmbaro.

**Corpo de Bombeiros:** Jonathan Cesar do Prado

**Secretaria de Planejamento:** Juarez Afonso Ignácio

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

**PREFEITO DO MUNICÍPIO**

**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** PERAS & ROSSI LTDA - ME.

**PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 027/2019.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	37	<b>TELEVISOR SMART TV DE LED 43 POLEGADAS</b> resolução FULL HD ou de melhor qualidade, com taxa de atualização de 60Hz, potência de áudio 5w+5w, com pelo menos 1 saída USB, 3 HDMI, 1 digital áudio, 1 vídeo composto, wifi integrado, conversor digital integrado, timer on/off, com controle remoto, alimentação de 127V/220V bivolt, consumo de energia classificação A, certificado pelo INMETRO, Manual do Usuário e 01 ano de garantia.	AOC	UN	37	1.957,00	72.409,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 72.409,00 (setenta e dois mil, quatrocentos e nove reais).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.  
**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Suguhiro

**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi



**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**Corpo de Bombeiro:** Marcos Antônio Mártire

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto

**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva

**Corpo de Bombeiros:** Jonathan Cesar do Prado

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

**PREFEITO DO MUNICÍPIO**

**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** PUCCI & CIA LTDA.

**PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 028/2019.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	18	<b>FREEZER 02 TAMPAS</b> Tipo: Horizontal Capacidade Líquida em litros: 519 Frost Free: Não, função refrigerador: Sim, Dimensões (LxAxP): 1518x1005x815 Peso: 94,0, Consumo 09Kwh/mês: 84,6 Voltagem: 220; 110, Garantia mínima de 01 ano, Acabamento/Cor: Branco Certificado pelo INMETRO.	CONSUL	UN	1	2.613,00	2.613,00
1	31	<b>REFRIGERADOR 02 PORTAS FROST FREE</b> capacidade total mínima 425 litros; com no mínimo, três prateleiras internas. Consumo de energia, classificação-(A) (Selo Procel) – Cor Branca. Tensão Bivolt com 3 prateleiras de vidro temperado removíveis. Gaveta e iluminação interna nos dois compartimentos. Controle de temperatura independente para o freezer; Pés: estabilizadores, garantia mínima do fornecedor de 12 meses.	CONSUL	UN	9	3.276,00	29.484,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 32.097,00 (trinta e dois mil e noventa e sete reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Sugihiro

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Claudia R. C. Archanjo Guandalini

**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**Secretaria de Trabalho:** Maria Romana Moretto Bianco

**Corpo de Bombeiro:** Marcos Antônio Mártire

**Secretaria de Planejamento:** José Roberto de Oliveira

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Erik Wesley de A. Fukuda



**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva

**Secretaria de Trabalho:** Jocelia Maria Gâmbaro.

**Corpo de Bombeiros:** Jonathan Cesar do Prado

**Secretaria de Planejamento:** Juarez Afonso Ignácio

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 29 de janeiro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP.

PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 029/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	10	<b>ESPREDADOR DE FRUTA</b> equipamento e componentes isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes, epremedor/ extrator de frutas cítricas, modelo industrial, fabricado em aço inox, características construtiva: gabinete, câmara de sucos e tampa fabricada em aço inox, jogo de carambola composto por 1 castanha pequena para limão, e castanha grande para laranja, contendo também copo e peneira. Aro de câmara de líquido com copo, motor de no mínimo 1/3HP, rotação mínima aproximada 3.545 RPM, tensão bivolt, Manual de instruções em português certificado pelo INMETRO. Garantia de 06 meses.	VITHORY	UN	24	399,50	9.588,00
1	11	<b>FILTRO ELEMENTO FILTRANTE DE CARVÃO ATIVADO PARA BEB. INDUSTRIAL</b> com carvão ativado, retira sedimentos e o cloro, filtro com refil mais copo (carcaça), elemento filtrante para ser instalado junto ao bebedouro industrial, capacidade 100 litros de água gelada, garantia de 06 meses, certificado pelo Inmetro. Filtro compatível com bebedouro industrial 2 e 3 torneiras.	FRISBEL	UN	69	86,00	5.934,00
1	16	<b>FORNO INDUSTRIAL A GAS</b> com cavalete, capacidade: 113 litros, baixa pressão, tampa em vidro temperado, estrutura em chapa de aço carbono com pintura eletrostática, isolamento térmico com lã de vidro, grade de forno em inox, certificado pelo Inmetro. Deverá acompanhar regulador de gás, mangueira e todos os materiais necessários para montagem e instalação.	CRISTAL AÇO	UN	5	974,00	4.870,00
1	26	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL</b> capacidade 8L. Potencia: 1/3 CV, Rotação: 3.500 rpm, Consumo: 0.24 kwh/h. Peso: 6495kg. Altura: 620 mm. Profundidade: 200 mm. Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido. Altura (mm): 750 Frente (mm): 260 Fundo (mm): 220 Peso (Kg): 10,3 Motor (cv): ½ Capacidade (l): 8 Voltagem (v): 110/220 Consumo (kw/h): 0,75 cor branca, Garantia de 01 ano, Certificado pelo Inmetro.	VITHORY	UN	19	682,30	12.963,70

VALOR TOTAL: R\$ 33.355,70 (trinta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 28 de janeiro de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

CONTA: 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

GESTORES DA ATA:

**Secretaria de Administração:** Marcos Antônio Mártire

**Secretaria de Agricultura:** João Odair Pelisson.

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Agnaldo Adelio Eduardo



**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Sugihiro

**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Claudia R. C. Archanjo Guandalini

**Secretaria de Obras:** Alexandre Lourenço Ferreira.

**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**Secretaria de Trabalho:** Maria Romana Moretto Bianco

**Corpo de Bombeiro:** Marcos Antônio Mártire

**Secretaria de Planejamento:** José Roberto de Oliveira

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro

**Secretaria de Agricultura:** Helio da Silva

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Valdecir José de Lima

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto

**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Erik Wesley de A. Fukuda

**Secretaria de Obras:** Valéria Borges Breda

**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva

**Secretaria de Trabalho:** Jocelia Maria Gâmbaro.

**Corpo de Bombeiros:** Jonathan Cesar do Prado

**Secretaria de Planejamento:** Juarez Afonso Ignácio

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

**PREFEITO DO MUNICÍPIO**

**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** SUPRAACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA - EIRELI - ME.

**PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 016/2019.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	25	LIQUIDIFICADOR com no mínimo quatro velocidades potência de no mínimo 700 w, tensão 127 v, função autolimpeza e pulsar copo de no mínimo 2 litros, transparente com graduação, filtro para suco, que separa a semente do bagaço sem precisar coar, conjunto de facas integrado ao copo para evitar vazamento, 4 lâminas, tampa com sobretampa e orifício, copo e tampa com trava, base antiderrapante, capacidade para triturar gelo certificado pelo INMETRO.	WALLITA PROBEND	UN	31	193,50	5.998,50
1	34	TANQUINHO LAVADORA DE ROUPAS capacidade para 10KG. com dispenser para sabão tensão 127V com selo Procel A com pelo menos 4 programas de lavagem com sistema de filtro de fiapos Certificado pelo INMETRO.	SUGGAR LAVAMAX LX1002PT	UN	14	632,00	8.848,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 14.846,50 (quatorze mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.



**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.  
**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Marcos Antônio Mártire  
**Secretaria de Cultura e Turismo:** Agnaldo Adelio Eduardo  
**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Sugihiro  
**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi  
**Secretaria de Obras:** Alexandre Lourenço Ferreira.  
**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima  
**Corpo de Bombeiro:** Marcos Antônio Mártire

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro  
**Secretaria de Cultura e Turismo:** Valdecir José de Lima  
**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto  
**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas  
**Secretaria de Obras:** Valéria Borges Breda  
**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva  
**Corpo de Bombeiros:** Jonathan Cesar do Prado

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**  
**PREFEITO DO MUNICÍPIO**

**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** TECNOLAR LTDA EPP.

**PROC. ADM. Nº. 224/2018 – Pregão Nº. 112/2018 – ATA Nº. 031/2019.**

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades das secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	4	BATEDEIRA MODELO INDUSTRIAL no mínimo 1.000 watts ou 1/3cv, tensão 127V, no mínimo 6 níveis de velocidades mais pulse, recipiente em inox com capacidade de no mínimo 5 litros e 2kg de massa, proteção contra espirro. Itens inclusos: batedor de gancho especial para preparo de massas, tigela e gabinete em aço inoxidável, garantia mínima de 12 meses, Certificado pelo INMETRO.	BRAESI/BPEL 05-N	UN	13	2.196,00	28.548,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 28.548,00 (vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.  
**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.





**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Suguihiro  
**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi  
**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima  
**Secretaria de Trabalho:** Maria Romana Moretto Bianco

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto  
**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas  
**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva  
**Secretaria de Trabalho:** Jocelia Maria Gâmbaro.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**  
**PREFEITO DO MUNICÍPIO**

**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiaporá, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP.

**PROC. ADM. Nº.** 224/2018 – **Pregão Nº.** 112/2018 – **ATA Nº.** 032/2019.

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	20	FRIGOBAR capacidade aproximada 120 litros ou superior - Armazenagem líquida: ± 120 litros ou superior . Uma porta, de gelo manual, grade retrátil, gaveta multiuso. Com porta latas, cor branca, Tensão 110 v.	ELECTROLUX	UN	3	850,00	2.550,00
1	22	GELADEIRA DUAS PORTAS FROSTFREE capacidade de armazenamento: 410 litros, frostfree, capacidade do congelador: 100 litros capacidade do refrigerador: 310 litros, tensão 127V, frequência 60HZ, consumo 58,1 KWH/mês (127V) cor branca dimensões aproximadas: 18,5 x 70,2 x 73,3cm (AxLxP).	ELECTROLUX	UN	17	2.852,00	48.484,00
1	24	LAVADOURA DE ROUPAS GABINETE EM AÇO cesto inox, tampa em vidro com capacidade de lavagem de 15 kg, consumo de energia classificação A, painel de controle eletrônico, tipo de abertura superior, reservatório de sabão líquido ou sabão em pó em um único compartimento, potência aproximada de 550 W, velocidade de centrifugação aproximadamente de 750RPM, seleção de tipo de cor de roupa, trava de segurança, pés reguláveis, alimentação 127 volts, manual de instrução, 01 ano de garantia.	ELECTROLUX	UN	22	2.483,00	54.626,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 105.660,00 (cento e cinco mil, seiscentos e sessenta reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Marcos Antônio Mártire  
**Secretaria de Agricultura:** João Odair Pelisson.  
**Secretaria de Cultura e Turismo:** Agnaldo Adelio Eduardo



**Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Suguihiro

**Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Claudia R. C. Archanjo Guandalini

**Secretaria de Obras:** Alexandre Lourenço Ferreira.

**Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**Secretaria de Trabalho:** Maria Romana Moretto Bianco

**Corpo de Bombeiro:** Marcos Antônio Mártire

**Secretaria de Planejamento:** José Roberto de Oliveira

**FISCAIS DA ATA:**

**Secretaria de Administração:** Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro

**Secretaria de Agricultura:** Helio da Silva

**Secretaria de Cultura e Turismo:** Valdecir José de Lima

**Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto

**Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas

**Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Erik Wesley de A. Fukuda

**Secretaria de Obras:** Valéria Borges Breda

**Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva

**Secretaria de Trabalho:** Jocelia Maria Gâmbaro.

**Corpo de Bombeiros:** Jonathan Cesar do Prado

**Secretaria de Planejamento:** Juarez Afonso Ignácio

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

**PREFEITO DO MUNICÍPIO**

**2º EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL**

**ATA REG. PREÇOS**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** CARGASUL COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI - EPP.

**PROC. ADM. Nº.** 0154/2018 – **Pregão Nº.** 069/2018 – **ATA Nº.** 264/2018.

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para manutenção e funcionamento das atividades das secretarias municipais.

**VALOR TOTAL:** R\$ 704.732,00 (setecentos e quatro mil, setecentos e trinta e dois reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 02 de agosto de 2019.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 03 de agosto de 2018.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: <http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2018&formulario.codLicitacao=69&formulario.codTipoLicitacao=6>

**IBIPORÃ,** 03 de fevereiro de 2019.

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

**PREFEITO MUNICIPAL**



## 2º EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

## ATA REG. PREÇOS

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** GUARÁ PNEUS LTDA - EPP.

**PROC. ADM. Nº.** 0154/2018 – **Pregão Nº.** 069/2018 – **ATA Nº.** 265/2018.

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para manutenção e funcionamento das atividades das secretarias municipais.

**VALOR TOTAL:** R\$ 163.615,50 (Cento e Sessenta e Três Mil, Seiscentos e Quinze Reais e Cinquenta Centavos).

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 02 de agosto de 2019.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 03 de agosto de 2018.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: <http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2018&formulario.codLicitacao=69&formulario.codTipoLicitacao=6>

IBIPORÃ, 03 de fevereiro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

## 2º EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

## ATA REG. PREÇOS

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** SETIM & TITON LTDA.

**PROC. ADM. Nº.** 0154/2018 – **Pregão Nº.** 069/2018 – **ATA Nº.** 266/2018.

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para manutenção e funcionamento das atividades das secretarias municipais.

**VALOR TOTAL:** R\$ 2.048,00 (dois mil e quarenta e oito reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 02 de agosto de 2019.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 03 de agosto de 2018.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: <http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2018&formulario.codLicitacao=69&formulario.codTipoLicitacao=6>

IBIPORÃ, 03 de fevereiro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

## EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATUAL

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.



**CONTRATADA:** KAYO GUILHERME LOPES MODOS - ME.

**PROC. ADM. Nº.** 169/2018 – **Pregão Nº.** 075/2018 – **CONTRATO Nº.** 281/2018.

**OBJETO:** O Contrato tem por objeto, a contratação de laboratório protético para confecção de próteses dentárias para o CEO – Centro de Especialidades Odontológicas.

O presente termo objetiva:

- a **RESCISÃO** do Contrato nº 281/2018, tendo em vista o Parecer Jurídico nº 011/2019-PGM, com base nos fundamentos supracitados e no disposto artigo 49 da Lei 8666/93.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 31 de janeiro de 2019.

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

PREFEITO DO MUNICÍPIO

#### EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME.

**PROC. ADM. Nº.** 137/2017 – **Pregão Nº.** 092/2017 – **CONTRATO Nº.** 124/2018.

**OBJETO:** O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais de material médico hospitalares para atender o Município.

O presente termo aditivo objetiva:

- reequilíbrio econômico financeiro do seguinte item:

- Lote 01 Item 147 – LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P caixa com 50 pares - contratada ao valor de R\$12,85(Doze reais e oitenta e cinco centavos) cada caixa, passando para o valor de R\$15,20 (Quinze reais e vinte centavos).

- Totalizando um acréscimo na importância de R\$3.924,50 (Três mil e novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) ao valor original do contrato referente ao reequilíbrio econômico financeiro (Protocolo nº 8514/2018) para o item acima especificado, valor esse que passa a vigorar a partir da data do protocolo da empresa, ou seja, 10 de julho de 2018.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 01 fevereiro de 2019.

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

PREFEITO DO MUNICÍPIO

**ERRATA**

**DE EXTRATO DE ATA**

publicado no Jornal Oficial do Município no dia 01/02/19, na página 08, o seguinte:

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**ONDE SAIU:**

**DETENTORA:** F. P. GERALUZ - ME.

**O CORRETO É:**

**DETENTORA:** F. P. GARALUZ - ME.

**PROC. ADM. Nº.** 224/2018 – **Pregão Nº.** 112/2018 – **ATA Nº.** 021/2019.

**OBJETO:** A Ata tem por objeto, a aquisição de eletroeletrônicos para atender as necessidades das secretarias do Município.



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	27	MICROFONE PROFISSIONAL PARA VOZ padrão polar cardióide, transdutor: Dinâmico, frequência:40hz-20khz,conector XLR de 3 pinos, impedância de saída: 300ohms, corpo : metal. Acompanha caixa para armazenagem. Prazo de garantia de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	LESON	UN	8	610,00	4.880,00
1	30	RADIO TOCA CD PORTATIL COM ENTRADA USB reprodução de CD, CD-R/RW e mp3 com entrada USB, entrada auxiliar, display digital, rádio FM estéreo com sintonia digital e memória de 10 estações, funções: program, repeat e random, potência 4 RMS, na cor preto, bivolt, manual do proprietário e 01 ano de garantia.	MONDIAL	UN	30	274,00	8.220,00
1	35	TELEFONE SEM FIO COM DISPLAY LCD frequência 1.9ghz, limite de frequência 1.91ghz-1.92ghz, 5 canais, display LCD, idioma português, baixo consumo de energia identificador de chamada, agenda, relógio, função mudo, flash, base de localizador do monofone, bateria recarregável, duração da bateria em espera de 200horas, duração da bateria em conversa de 10 horas, bivolt, manual de instruções, garantia de 01 ano.	INTELBRAS	UN	128	132,50	16.960,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 30.060,00 (trinta mil e sessenta reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 Dias

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 28 de janeiro de 2020.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**CONTA:** 2990, 6440, 385, 430, 1315, 1715, 1995, 2120, 4960, 5240, 5885, 4710, 2435, 2535, 5960, 6005, 6250, 870, 910, 1080.

**FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS:** 3.3.90.30.00.00, 4.4.90.52.34.00, 4.4.90.52.33.00, 4.4.90.52.00.00, 4.4.90.52.12.00.

**DESTINAÇÕES DOS RECURSOS:** 000, 102, 103, 104, 303, 500, 515, 518.

**GESTORES DA ATA:**

- a) **Secretaria de Administração:** Marcos Antônio Mártire
- b) **Secretaria de Cultura e Turismo:** Agnaldo Adelio Eduardo
- c) **Secretaria de Assistência Social:** Livia Lumiko Sugihiro
- d) **Secretaria de Educação:** Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
- e) **Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Claudia R. C. Archanjo Guandalini
- f) **Secretaria de Saúde:** Andrea Aparecida Stroka R. de Lima

**FISCAIS DA ATA:**

- a) **Secretaria de Administração:** Aline Paulino da Silva Zanuto, Clarisse Yamauchi e Paulo Ribeiro
- b) **Secretaria de Cultura e Turismo:** Valdecir José de Lima
- c) **Secretaria de Assistência Social:** Silvéria L. L. Mantovani Canuto
- d) **Secretaria de Educação:** Milton Nogima e Carlos Henrique de Freitas
- e) **Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer:** Erik Westley de A. Fukuda
- f) **Secretaria de Saúde:** Aciara Prudente da Silva

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 29 de janeiro de 2019

Ibiaporã, 04 de fevereiro de 2019

**JOÃO TOLEDO COLONIEZI**

**PREFEITO DO MUNICÍPIO**

## Câmara de Vereadores

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Diante aos documentos acostados no presente processo administrativo nº. 005/2019, processo de inexigibilidade de licitação nº. 004/2019, inclusive termo de referência e pareceres emitidos pela Comissão Permanente de Compras e Licitação e Setor Jurídico, respectivamente, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, **HOMOLOGO** o presente processo para contratação direta por inexigibilidade de licitação, com fulcro no artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 25, II e art. 13, VI da Lei 8.666/1993, no valor total de **R\$ 4.468,00 (quatro mil e quatrocentos e sessenta e oito reais)** referentes à contratação da empresa Eficiência Capacitação e Treinamento Profissional Eireli-ME (UNIPÚBLICA), inscrita



no CNPJ sob o nº. 28.329.884/0001-41, situada à Rua Desembargador Clotário Portugal, nº. 39, Bairro Centro, na cidade de Curitiba/PR, CEP 80.410-220, para ministrar curso de capacitação técnica para 04 (quatro) servidores comissionados.

Ibiporã, 04 de Fevereiro de 2019.

Victor Divino Carreri

Presidente da Câmara Municipal

#### EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 005/2019

Processo de inexigibilidade de licitação nº. 004/2019

**Contratante:** Câmara Municipal de Ibiporã/PR;

**Contratada:** Eficiência Capacitação e Treinamento Profissional Eireli-ME (UNIPÚBLICA), inscrita no CNPJ sob o nº. 28.329.884/0001-41, situada à Rua Desembargador Clotário Portugal, nº. 39, Bairro Centro, na cidade de Curitiba/PR, CEP 80.410-220;

**Objeto:** contratação de empresa para ministrar curso de capacitação técnica para 04 (quatro) servidores comissionados;

**Base legal:** artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 25, II e art. 13, VI da Lei 8.666/1993;

**Valor total:** R\$ 4.468,00 (quatro mil e quatrocentos e sessenta e oito reais);

**Dotação orçamentária:** OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.00

**Foro:** Comarca de Ibiporã/PR.

Ibiporã, 04 de Fevereiro de 2019.

Victor Divino Carreri

Presidente da Câmara Municipal

## Departamento de Licitação

#### RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Com relação ao Termo de Homologação do Processo Administrativo nº 224/2018 - PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2018 – PMI, referente à aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos, emitido em 28/01/2019, **RETIFICO E TORNO PÚBLICO** o seguinte ponto: **Onde se lê: F.P. GERALUZ – ME**, vencedora dos itens 27, 30 e 35 do lote 01, no valor total R\$ 30.060,00; **Leia-se: F.P. GARALUZ – ME**, vencedora dos itens 27, 30 e 35 do lote 01, no valor total R\$ 30.060,00. Ibiporã, 04 de fevereiro de 2019. **João Toledo Coloniezi**, Prefeito Municipal

#### AVISO DE ERRATA

Comunicamos a todos os interessados que se encontra disponível no sítio oficial do município, para *download*, a íntegra da publicação desta **ERRATA**, ref. **PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 – PMI, Sistema de Registro de Preços** – Processo Administrativo nº 239/2018. Em face das alterações, **a nova data de abertura fica prorrogada, conforme aviso de errata disponível no endereço eletrônico: [www.ibipora.pr.gov.br/licitacao](http://www.ibipora.pr.gov.br/licitacao)**. Informações: Rua Pe. Vitoriano Valente, nº 540, Centro, Ibiporã. Horário de atendimento das 8h00 às 17h00. Ibiporã, 04 de fevereiro de 2019. **João Toledo Coloniezi** – Prefeito Municipal.

## SAMAE

#### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 002/2019

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:	Pregão Presencial nº 002/2019
OBJETO:	Registro de Preços para eventual prestação de serviço na preparação de Refeições acondicionadas em embalagens individuais (Marmitex) destinadas aos servidores da Autarquia.
EMPRESA VENCEDORA:	NEIDE SANTINE BRUNELLI
VALOR UNITÁRIO:	Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL:	R\$ 6.320,00 (Seis mil e trezentos e vinte reais).
RECURSOS:	Próprios.
PAGAMENTO:	Em até 20 (vinte) dias posterior ao recebimento do serviço.



PRAZO DE ENTREGA: Em até 02 (duas) horas contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

NEIDE SANTINE BRUNELLI								
Lote	Item	Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	1	Preparação e fornecimento de refeição de 700g em embalagem individual Preparação e fornecimento de refeição em embalagem térmica individual composta de arroz, feijão, 02 tipos de carne, refogado, acompanhamento (macarrão, panqueca, farofa, etc.) e salada. Quantidade: - Arroz: 190 g; - Feijão: 100 g; - Carne: 170 g; - Refogado: 80g; - Acompanhamento: 100 g; - Salada: 60g ----- Totalizando: 700 g.	BOM BIFE	BOM BIFE	UN	800,00	7,90	6.320,00
<b>TOTAL</b>								<b>6.320,00</b>

Ibiaporá, 04 de Fevereiro de 2019.

**Edivaldo de Paula**

Diretor Presidente do SAMAE

**EXTRATO DE PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 01/2018**

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado: SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA ME – CNPJ: 14.666.709/0001-35

Objeto: Aditamento do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 01/2018 que tem como objeto a prestação do serviço de Roçagem de grama da espécie mato grosso na área da Estação de Tratamento de Esgoto – ETE (Norte)

Processo: Pregão Presencial nº 01/2018 - Contrato nº 01/2018.

Aditamento de Prazo: De 01 de fevereiro de 2019 a 01 de fevereiro de 2020.

Valor Aditivado: R\$ 61.500,00 (Sessenta e um mil e quinhentos reais).

Data da Assinatura do Termo: 30 de janeiro de 2019.

Item	Serviço	Qtde	Unde	Preço	Preço total R\$
1	Serviço de capina e roçagem utilizando-se roçadeira costal ou roçadeira com lamina, com fornecimento de mão de obra e todo o equipamento necessário para a execução de serviço sendo roçagem de matos, capim, ervas daninhas e grama mato grosso em torno do sistema de tratamento de esgoto ETE - Norte compreendendo as seguintes medidas. - Área total do terreno 20.472,00 m². - Entorno da 03 (três) lagoas anaeróbias 9.979,00 m². - Entorno da lagoa facultativa 10.675,00 m² Área total deverá ser de 20.500,00 m² para evitar eventuais diferenças nas medições.(Obs: 30 roçagens durante o ano, alternando entre 2 a3 roçagens por mês, conforme solicitação do SAMAE).	615.000	M2	R\$ 0,10	R\$ 61.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 61.500,00</b>

**Edivaldo de Paula**

Diretor Presidente do SAMAE

**ERRATA EXTRATO DE DISPENSA Nº 02/2019**

Publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiaporá em 29 de janeiro de 2019. Edição de número 791, na página 5.

Onde lia-se:

“Valor Total: R\$ 1.484,00 (Um mil quatrocentos e oitenta e quatro reais).”

Leia-se

“Valor Total: R\$ 1.844,00 (Um mil oitocentos e quarenta e quatro reais).”

Onde lia-se:

Item	Objeto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
01	Câmera dome full HD	1	UN	272,00	272,00
02	Câmera dome full HD com microfone CFTV	1	UN	392,00	392,00
03	Digital vídeo recorder de 4 canais	1	UN	820,00	820,00
04	Mão de obra de instalação de equipamento	1	UN	360,00	360,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.484,00</b>

Leia-se:



Item	Objeto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
01	Câmera dome full HD	1	UN	272,00	272,00
02	Câmera dome full HD com microfone CFTV	1	UN	392,00	392,00
03	Digital vídeo recorder de 4 canais	1	UN	820,00	820,00
04	Mão de obra de instalação de equipamento	1	UN	360,00	360,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.844,00</b>

**Edivaldo de Paula**

Diretor Presidente do SAMAE

**ERRATA DE EXTRATO DE 4º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº 01/2015**

Publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 31 de janeiro de 2019. Edição de número 793, na página 12.

Onde lia-se:

“Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 01/2015 cujo objeto é rateio celebrado com o CISPAP objetivando o apoio técnico, administrativo e operacional em geral sem alteração de valores.”

Leia-se

“Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 01/2015 cujo objeto é rateio celebrado com o CISPAP objetivando o apoio técnico, administrativo e operacional em geral com reequilíbrio econômico com base no INPC de 3,43% do período.”

**Edivaldo de Paula**

Diretor Presidente do SAMAE